em plataforma de computação em nuvem R$ 16.200,00

Item 3 - Manutenção contínua do site do CFQ,
conforme demandas internas R$ 56.999,88

Item 4 - Assinaturas de ferramentas SEO R$ 30.600,00

Observa-se, portanto, que o valor total estimado da contratação é de R$ 138.799,88
(cento e trinta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito
centavos).

8 – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Considerando as informações do presente estudo, entende-se que a presente
contratação se configura viável e fundamental, pois atende às necessidades do CFQ.

Encaminhe-se ao Gerente de Tecnologia da Informação, nos termos do Art.